PAGE
2

[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2019

            № 15/122
г.Томск

О сборе предложений для дополнительного зачисления
в резерв составов участковых избирательных комиссий

В соответствии с Порядком формирования составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года               № 152/1137-6 (в редакции постановления ЦИК России от 1 ноября 2017 года № 108/903-7),
Избирательная комиссия Томской области  п о с т а н о в л я е т:
1.  Провести сбор предложений для дополнительного зачисления кандидатур в резерв составов участковых избирательных комиссий                            №№ 1-772 с 15 февраля по 15 марта 2019 года.
2.     Опубликовать объявление о приеме предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий в газете «Томские новости» (приложение № 1).

3.
Территориальным избирательным комиссиям не позднее                    29 марта 2019 года представить в Избирательную комиссию Томской области решения о предложении кандидатур для зачисления в резерв составов участковых комиссий.

4.
Избирательной комиссии Томской области организовать проверку лиц, предложенных для дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий на предмет имеющихся и (или) когда – либо имевшихся судимостей, а также фактов привлечения к административному наказанию за нарушение законодательства о выборах и референдумах.
5.
Создать Рабочую группу по дополнительному зачислению в резерв составов участковых избирательных комиссий Томской области.

6.
Утвердить состав Рабочей группы по дополнительному зачислению в резерв составов участковых избирательных комиссий Томской области (приложение № 2).

7.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря Избирательной комиссии Томской области Маевскую М.А.

8.
Настоящее постановление разместить на сайте Избирательной комиссии Томской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Избирательной

комиссии Томской области

              Э.С. Юсубов

Секретарь Избирательной

комиссии Томской области

              М.А. Маевская
Приложение № 1
 к постановлению  Избирательной комиссии Томской области от  08.02.2019 № 15/122
Руководствуясь статьей 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Избирательная комиссия Томской области объявляет прием предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий                      №№ 1-772.

Прием документов осуществляется с 15 февраля по 15 марта                 2019 года.
При внесении предложения (предложений) по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий необходимо представить:

1. Для политических партий, их региональных отделений, иных структурных подразделений политических партий:

1.1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа политической партии либо регионального отделения, иного структурного подразделения политической партии о внесении предложения о кандидатурах в резерв составов участковых комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава политической партии.

1.2. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение политической партии, а в уставе политической партии не предусмотрена возможность такого внесения, – решение органа политической партии, уполномоченного делегировать региональному отделению, иному структурному подразделению политической партии полномочия по внесению предложений о кандидатурах в резерв составов участковых комиссий о делегировании указанных полномочий, оформленное в соответствии с требованиями устава.

2. Для иных общественных объединений:

2.1.  Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом общественного объединения копия действующего устава общественного объединения.

2.2.  Решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного объединения о внесении предложения о кандидатурах в резерв составов участковых комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава, либо решение по этому же вопросу полномочного (руководящего или иного) органа регионального отделения, иного структурного подразделения общественного объединения, наделенного в соответствии с уставом общественного объединения правом  принимать такое решение от имени общественного объединения.

2.3.  Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение общественного объединения, а в уставе общественного объединения указанный в пункте 2.2 вопрос не урегулирован, - решение органа общественного объединения, уполномоченного в соответствии с уставом общественного объединения делегировать полномочия по внесению предложений о кандидатурах в резерв составов участковых комиссий, о делегировании таких полномочий и решение органа, которому делегированы эти полномочия, о внесении предложений в резерв составов участковых комиссий.

3. Для иных субъектов права внесения кандидатур
в резерв составов участковых избирательных комиссий:

Решение представительного органа муниципального образования, протокол собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы.

Кроме того, всеми субъектами права внесения кандидатур должны быть представлены:

1.  Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, зачисление в резерв составов участковых комиссий.

2.  Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена для зачисления в резерв составов участковых комиссий.

Кандидатуры, в отношении которых отсутствуют документы, необходимые для зачисления в резерв составов участковых комиссий в резерв составов участковых комиссий не зачисляются.

Предложения по кандидатурам в резерв составов участковых избирательных комиссий и необходимые документы принимаются территориальными избирательными комиссиями Томской области в рабочие дни с понедельника по пятницу с 14.00 до 16.00 часов по адресам:
	Наименования  территориальных избирательных комиссий (ТИК)

	Адреса территориальных избирательных комиссий, телефоны

	1
	2

	ТИК Советского района г. Томска
	634012, г. Томск, ул. Елизаровых, д. 59, каб.  № 204.
Тел.: 8(3822)54-46-81, 54-46-83.

	ТИК Кировского района г. Томска
	634050, г. Томск, пр. Кирова, д. 11а, каб. № 22, 24.

Тел.: 8(3822)56-19-91, 56-39-34.

	ТИК Октябрьского района  г. Томска
	634050, г. Томск, ул. Пушкина, 17, каб. № 8.
Тел.: 8(3822) 90-24-68,  90-24-31, 90-26-37.

	ТИК Ленинского района г. Томска
	634050, г. Томск, ул. К. Маркса, 34, каб. № 28.

Тел.: 8(3822)51-71-46.

	ТИК
ЗАТО Северск
	636000, Томская область, г. Северск, ул. Свердлова, д. 14
каб. № 203.Тел.: 8(3823)54-94-58.

	ТИК

города Кедрового
	636615, Томская область, г. Кедровый, 1-ый микрорайон, 41, каб. № 6. Тел.: 8(38250)3-59-62.

	ТИК

г. Стрежевой
	636785, Томская область, г.Стрежевой, ул. Ермакова, 46-а,
каб. № 8. Тел.:  8(38259)3-84-58.

	ТИК Александровского района
	636760, Томская область, Александровский район,

с. Александровское, ул. Ленина, 8 каб. № 19.

Тел.: 8(38255)2-42-93.

	ТИК

Асиновского района
	636840, Томская область, г. Асино, ул. Ленина, 40, каб. № 301. Тел.: 8(38241)2-11-16, 2-30-96.

	ТИК

Бакчарского района
	636200, Томская область, Бакчарский район, с. Бакчар,
ул. Ленина, д. 53, каб. № 305. Тел.: 8(38249)2-25-58.

	ТИК

Верхнекетского района
	636500, Томская область, Верхнекетский район, р.п. Белый Яр,
ул. Гагарина, д. 19, 2 этаж. Тел.: 8(38258)2-11-27.

	ТИК

Зырянского района
	636850, Томская область, Зырянский район, с. Зырянское,
ул. Советская, 10, каб. № 34. Тел.: 8(38243)2-22-76.

	ТИК

Каргасокского района
	636700, Томская область, Каргасокский район, с. Каргасок,
ул. Пушкина, 31, каб. № 18. Тел.: 8(38253)2-31-71.

	ТИК

Кожевниковского района
	636160, Томская область, Кожевниковский район,

с. Кожевниково, ул. Гагарина, 17, каб. № 28.

Тел.: 8(38244)2-16-33.

	ТИК

Колпашевского района
	636460, Томская область, Колпашевский район, г. Колпашево,
ул. Кирова, 26,  каб. № 2. Тел.: 8(38254)5-25-97.

	ТИК

Кривошеинского района
	636300, Томская область, Кривошеинский район,

с. Кривошеино, ул. Ленина, д. 26, каб. № 39.

Тел.: 8(38251)2-11-45.

	ТИК Молчановского района
	636330, Томская область, Молчановский район,

с. Молчаново, ул. Димитрова, 32. Тел.: 8(38256)2-17-94.

	ТИК

Парабельского района
	636600, Томская область, Парабельский район, с. Парабель,
ул. Советская, 14, каб. № 11. Тел.: 8(38252)2-23-35.

	ТИК

Первомайского района
	636930, Томская область, Первомайский район, с. Первомайское, ул. Ленинская, 38, каб. № 206. Тел.: 8(38245)2-24-39.

	ТИК

Тегульдетского района
	636900, Томская область, Тегульдетский район, с. Тегульдет,
ул. Ленина, 97, каб. № 30. Тел.: 8(38246)2-16-41.

	ТИК

Томского района
	634009, г. Томск, ул. К. Маркса, 56, 8 этаж, каб. № 804.
Тел.: 8(3822) 40-78-30, 40-45-39.

	ТИК

Чаинского района
	636400, Томская область, Чаинский район, с. Подгорное,

ул. Ленинская, 11, каб. № 202. Тел.: 8(38257)2-12-31.

	ТИК

Шегарского района
	636130,  Томская область, Шегарский район, с. Мельниково,
ул. Калинина, д. 51, каб. № 16. Тел.: 8(38247)2-14-61.

	Избирательная комиссия Томской области

Приложение № 2
 к постановлению  Избирательной комиссии Томской области 08.02.2019 № 15/122
Состав Рабочей группы

по дополнительному зачислению в резерв составов участковых Избирательных комиссий Томской области
	Председатель

	Юсубов

Эльман Сулейманович
	- председатель Избирательной комиссии

Томской области.

	Члены Рабочей группы:

	Безшлях
Анна Дмитриевна
	- заместитель председателя  Избирательной комиссии Томской области;

	Маевская

Маргарита Александровна
	- секретарь Избирательной комиссии

Томской области;

	Максимов

Евгений Валентинович
	- ведущий специалист Избирательной комиссии Томской области;

	Пекарская

Ольга Алексеевна
	- консультант - юрист Избирательной комиссии Томской области;

	Сизов

Павел Николаевич
	- ведущий специалист Избирательной комиссии Томской области;

	Тищенко

Виктор Семенович

	- член Избирательной комиссии Томской

области с правом решающего голоса;

	Финовская

Екатерина Александровна
	- главный специалист Избирательной комиссии Томской области.

PAGE